

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 064/2018**

**Ata de registro de preço, para** : Aquisição de materiais destinados a atender às necessidades do Centro Odontológico e Hospital Municipal.

**Processo Nº** : 064/2018

**Validade: 12(doze) meses.**

Às 08:15 horas do dia 23 de agosto de 2018, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, reuniram-se na sala SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO., situada à PRAÇA CÍVICA, nº 01, CENTRO, SAO SIMAO, CEP: 75.890-000, Fone: (64) 3553-9500, inscrito no CNPJ sob o nº 02.056.778/0001-48, representado pela Pregoeira, Srª. GRACIELLE SOUZA PEREIRA, brasileira, portadora do CPF/MF nº 958.906.371-34, e os membros da Equipe de Apoio GLENEA DE BRITO COSTA, PATRICIA DOS REIS GAMA LAMANNA, designados pelo Decreto nº 003/2018, de 03/01/2018, com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na regulamentação feita pelo Decreto n.º 1127/2005, e Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, em face das propostas vencedoras apresentadas no Pregão Presencial nº 045/2018, cuja ata e demais atos foram homologados pela autoridade administrativa, exarado no presente processo, R E S O L V E lavrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme as cláusulas seguintes:

**DO OBJETO**

**CLÁUSULA PRIMEIRA:** O objeto desta ATA é o Registro de Preço das **PROMITENTES CONTRATADAS,**

ITEM	EMPRESA
14.0, 15.0, 16.0, 17.0, 18.0, 19.0, 20.0, 21.0, 22.0, 23.0, 45.0, 58.0, 59.0, 60.0, 137.0, 139.0, 140.0, 141.0, 142.0, 143.0, 144.0, 145.0, 148.0, 149.0, 157.0, 160.0, 162.0, 163.0, 165.0, 189.0, 190.0, 191.0, 192.0, 193.0, 194.0, 195.0, 196.0, 197.0, 198.0, 199.0, 200.0, 201.0, 202.0, 203.0, 204.0, 205.0, 206.0, 207.0, 208.0, 209.0, 210.0, 211.0, 224.0, 240.0, 246.0, 276.0, 277.0, 330.0, 335.0	<p><b>Nome:</b> TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME  <b>CPF: CNPJ:</b> 13.851.726/0001-80  <b>Endereço:</b> RUA 15 CASA 01 MACHADO 47  <b>Fone:</b> 6436618299  <b>Email:</b> totalseguranca@globo.com  <b>REPRESENTANTE LEGAL:</b>  <b>NOME:</b> TÚLIO MAX BARBOSA RODOVALHO  <b>RG:</b> 5618244 SSP/GO  <b>CPF:</b> 037.303.351-62</p>
2.0, 7.0, 11.0, 13.0, 29.0, 30.0, 31.0, 32.0, 40.0, 44.0, 48.0, 49.0, 54.0, 55.0, 56.0, 57.0, 68.0, 69.0, 70.0, 71.0, 72.0, 73.0, 74.0, 75.0, 76.0, 77.0, 78.0, 79.0, 80.0, 81.0, 82.0, 83.0, 84.0, 85.0, 86.0, 87.0, 88.0, 89.0, 90.0, 91.0, 92.0, 93.0, 94.0, 95.0, 107.0, 114.0, 115.0, 116.0, 120.0, 122.0, 123.0, 127.0, 131.0, 132.0, 133.0, 134.0, 136.0, 138.0, 147.0, 152.0, 154.0, 155.0, 156.0, 167.0, 170.0, 172.0, 173.0, 184.0, 185.0, 188.0, 212.0, 225.0, 226.0, 227.0, 229.0, 230.0, 231.0, 235.0, 243.0, 256.0, 264.0, 265.0, 266.0, 274.0, 282.0, 287.0, 295.0, 297.0, 298.0, 300.0, 304.0, 313.0, 314.0, 326.0, 328.0, 331.0, 333.0, 338.0, 341.0	<p><b>Nome:</b> MEDK DO BRASIL LTDA-ME  <b>CPF: CNPJ:</b> 14.495.607/0001-02  <b>Endereço:</b> RUA P 25 QD. 02, LT. 08 SETOR CENTRO OESTE 330  <b>Fone:</b> 6230863776  <b>Email:</b> MEDKDOBASIL@HOTMAIL.COM  <b>REPRESENTANTE LEGAL:</b>  <b>NOME:</b> ALFREDO FRANCO  <b>RG:</b> 1.217.102 - SSP-GO  <b>CPF:</b> 235.650.471-00</p>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1.0, 3.0, 4.0, 9.0, 10.0, 27.0, 33.0, 35.0, 36.0, 37.0, 38.0, 51.0, 52.0, 53.0, 61.0, 62.0, 63.0, 64.0, 65.0, 66.0, 67.0, 96.0, 97.0, 98.0, 99.0, 100.0, 101.0, 102.0, 103.0, 104.0, 105.0, 106.0, 111.0, 112.0, 113.0, 119.0, 121.0, 124.0, 126.0, 128.0, 129.0, 130.0, 146.0, 151.0, 153.0, 158.0, 159.0, 169.0, 171.0, 174.0, 175.0, 182.0, 183.0, 214.0, 215.0, 216.0, 232.0, 237.0, 238.0, 239.0, 241.0, 242.0, 244.0, 245.0, 247.0, 250.0, 252.0, 253.0, 254.0, 257.0, 258.0, 262.0, 263.0, 272.0, 280.0, 281.0, 283.0, 284.0, 286.0, 291.0, 292.0, 293.0, 294.0, 296.0, 299.0, 301.0, 302.0, 303.0, 307.0, 309.0, 312.0, 316.0, 325.0, 327.0, 334.0, 336.0, 342.0, 343.0, 344.0	<p><b>Nome:</b> AMP HOSPITALAR EIRELI ME  <b>CPF: CNPJ:</b> 16.698.619/0001-51  <b>Endereço:</b> AV GUARAPARI QD 29 LT 08 JARDIM ATLÂNTICO 127  <b>Fone:</b> 6232073031  <b>Email:</b> licitacaoodonto@amphospitalar.com.br  <b>REPRESENTANTE LEGAL:</b>  <b>NOME:</b> IVAN ALVES LINO  <b>RG:</b> 2258444 SSPGO  <b>CPF:</b> 863.126.001-06</p>
5.0, 6.0, 12.0, 25.0, 26.0, 28.0, 34.0, 43.0, 46.0, 47.0, 108.0, 109.0, 110.0, 117.0, 118.0, 125.0, 150.0, 164.0, 166.0, 168.0, 176.0, 177.0, 178.0, 179.0, 180.0, 186.0, 187.0, 213.0, 218.0, 219.0, 220.0, 221.0, 222.0, 223.0, 228.0, 248.0, 249.0, 251.0, 259.0, 260.0, 261.0, 267.0, 268.0, 269.0, 270.0, 275.0, 278.0, 279.0, 288.0, 289.0, 290.0, 305.0, 308.0, 310.0, 311.0, 315.0, 317.0, 319.0, 337.0, 339.0, 340.0	<p><b>Nome:</b> PERFIL HOSPITALAR LTDA  <b>CPF: CNPJ:</b> 19.430.036/0001-33  <b>Endereço:</b> Av niemeyer Qd 158 Lt 03 SL 01 Jardim Buriti Sereno 0  <b>Fone:</b> 6239833610  <b>Email:</b> eduardoperfilvendas@gmail.com  <b>REPRESENTANTE LEGAL:</b>  <b>NOME:</b> Weuler Guimaraes  <b>RG:</b> 2036676 DGPC/GO  <b>CPF:</b> 486.320.901-00</p>

visando a Aquisição de materiais destinados a atender às necessidades do Centro Odontológico e Hospital Municipal., conforme quantidades e especificações constantes da cláusula quarta desta ATA, conforme condições e especificações constantes do edital do Pregão Presencial n.045/2018, bem como da(s) proposta(s) comercial(is) da(s) PROMITENTE(S) CONTRATADA(S).

**Parágrafo único:** A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

### DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS

**CLÁUSULA SEGUNDA:** São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

**I.** assinar o contrato de fornecimento com o MUNICÍPIO e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 05 (cinco) dias úteis, contados da solicitação formal.

**II.** O fornecimento será efetuado em remessas fracionadas, com prazo de entrega não superior a 10 (dez) dias, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho ou da assinatura do instrumento de contrato, se for o caso.

**III.** providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo MUNICÍPIO, na forma de fornecimento dos materiais e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta ata.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**IV.** reapresentar sempre, a medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do Pregão Presencial nº.045/2018.

**V.** prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

**VI.** ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MUNICÍPIO, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.

**VII.** responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária.

**VIII.** pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.

**IX.** manter o prazo de garantia de 12 (doze) meses, contado da data da entrega definitiva dos bens, na forma prevista no anexo (I) - Termo de Referência, do edital do Pregão Presencial n.045/2018.

### DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**CLÁUSULA TERCEIRA:** O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de **12 (doze) meses**, contados da sua assinatura.

### DO REGISTRO DOS PREÇOS

**CLÁUSULA QUARTA:** O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos na tabela abaixo:

ITENS	RAZÃO SOCIAL	MARCA	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MENOR PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	MAQUIRA	JG	80	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA C/2 UNID JOGO(MARCA DE MELHOR OU IGUAL A MAQUIRA)	R\$ 5,90	R\$ 472,00
2	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fgm	UN	800	ACIDO GEL CONDICIONADOR DENTAL 3ML(SERINGA)(MARCA MELHOR OU IGUAL A FGM)	R\$ 2,26	R\$ 1.808,00
3	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	KULZER	UN	20	ATIVADOR UNIVERSAL 50G (MARCA DE MELHOR OU IGUAL A XANTOPREM)	R\$ 40,40	R\$ 808,00
4	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	DENTSP LY	UN	500	ADESIVO PRIMER BOND 2X1 ( MARCA MELHOR OU IGUAL A DENSTPLY)	R\$ 17,10	R\$ 8.550,00
5	PERFIL HOSPITALAR LTDA	MAQUIRA	UN	22	AFASTADOR LABIAL EM U ADULTO (MARCA MELHOR OU IGUAL A MAQUIRA)	R\$ 9,05	R\$ 199,10
6	PERFIL HOSPITALAR LTDA	MAQUIRA	UN	22	AFASTADOR LABIAL EM U INFANTIL (MARCA MELHOR OU IGUAL A J FERES)	R\$ 9,05	R\$ 199,10

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

7	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Millenium	UN	15	AFASTADOR/ELEVADOR FARABEU PAR (MARCA DE MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 16,00	R\$ 240,00
9	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	REYMER	UN	700	AGUA DESTILADA GALÃO 5 LITROS (MARCA MELHOR OU IGUAL A REXMER)	R\$ 8,00	R\$ 5.600,00
10	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	RIOQUIMICA	UN	40	ÁGUA OXIGENADA (10 VOLUME) DE 01 LITRO ( MARCA DE MELHOR OU IGUAL A RIO QUIMICA)	R\$ 5,70	R\$ 228,00
11	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Injex	CX	50	AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL LONGA (27 G.) CAIXA COM 50 UN (MARCA DE MELHOR OU IGUAL A UNOJET)	R\$ 31,65	R\$ 1.582,50
12	PERFIL HOSPITALAR LTDA	INJEX	CX	800	AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL (30G) . CAIXA COM 50 UN (MARCA DE MELHOR OU IGUAL A UNOJET)	R\$ 33,20	R\$ 26.560,00
13	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Injex	CX	150	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA DESCARTÁVEL. 30G (MARCA DE MELHOR OU IGUAL A UNOJET)	R\$ 31,65	R\$ 4.747,50
14	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	PRATA	UN	10	ALAVANCA APICAL Nº 301 (MARCA DE MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 32,90	R\$ 329,00
15	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	PRATA	UN	10	ALAVANCA APICAL Nº 302 (MARCA DE MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 32,90	R\$ 329,00
16	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	PRATA	UN	10	ALAVANCA APICAL Nº 303 (MARCA DE MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 32,90	R\$ 329,00
17	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	PRATA	UN	10	ALAVANCA APICAL Nº 304 (MARCA DE MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 32,90	R\$ 329,00
18	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	PRATA	UN	10	ALAVANCA APICAL Nº 305 (MARCA DE MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 32,90	R\$ 329,00
19	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	PRATA	UN	30	ALAVANCA SELDIN INFANTIL Nº1-L (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 32,90	R\$ 987,00
20	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	PRATA	UN	30	ALAVANCA SELDIN INFANTIL Nº1-R (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 32,90	R\$ 987,00
21	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	PRATA	UN	30	ALAVANCA SELDIN Nº 2 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 32,90	R\$ 987,00
22	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	PRATA	UN	30	ALAVANCA SELDIN Nº1-L (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 32,90	R\$ 987,00
23	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	PRATA	UN	30	ALAVANCA SELDIN Nº1-R (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 32,90	R\$ 987,00
25	PERFIL HOSPITALAR LTDA	ITAJA	L	1000	ALCOOL 70% 1 LITRO	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

26	PERFIL HOSPITALAR LTDA	ITAJA	L	400	ALCOOL 96% (MARCA MELHOR OU IGUAL A J.FERES)	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
27	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	ZHERMACK	KG	200	ALGINATO HYDROGUM 500G (MARCA MELHOR OU IGUAL A LABORDENTE)	R\$ 52,00	R\$ 10.400,00
28	PERFIL HOSPITALAR LTDA	FAROL	UN	500	ALGODAO ROLO 500 GR (MARCA MELHOR OU IGUAL A MELHORMED)	R\$ 9,25	R\$ 4.625,00
29	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Milleniu m	UN	5	ALICATE GOLDMAN FOX (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 63,00	R\$ 315,00
30	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Jprolab	UN	50	ALMOTOLIA (FRASCO)250 ML	R\$ 2,80	R\$ 140,00
31	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Milleniu m	UN	20	ALVEOLO TOMO CURVO(MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
32	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Milleniu m	UN	20	ALVEOLO TOMO RETO (MARCA MELHO OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
33	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	DLA	CX	800	ANESTÉSICO 3% COM VASO 50 CARTUCHOS PLÁSTICO 1,8 ML C/ VASO (MELHOR OU IGUA A CITANEST)	R\$ 72,30	R\$ 57.840,00
34	PERFIL HOSPITALAR LTDA	DLA	CX	300	ANESTÉSICO 3% SEM VASO 50 CARTUCHOS VIDRO COM 1,8 ML (MARCA MELHOR OU IGUAL A DFL)	R\$ 98,00	R\$ 29.400,00
35	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	DFL	CX	100	ANESTÉSICO ALPHACAIME 100 LIOCAÍNA 2% E EPINEFRINA 1: 100.000 (MARCA MELHOR OU IGUAL A DFL)	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00
36	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	DFL	CX	600	ANESTESICO TOPICO (SABORES) 12 G (MELHOR OU IGUAL A DFL)	R\$ 7,20	R\$ 4.320,00
37	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	PREMIUM	UN	300	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO ANEROIDE , 18X35CM COM ESTETO.	R\$ 59,00	R\$ 17.700,00
38	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	PREMIUM	UN	30	Aparelho de pressão arterial pediátrico, aneroide, 10X18CM	R\$ 59,50	R\$ 1.785,00
40	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Gtech / Premium	UN	50	APARELHO PRESSÃO PARA OBESO: com braçadeira tamanho obeso 35 até 51 CM, COM ESTETO, COM VELCRO.	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
43	PERFIL HOSPITALAR LTDA	MAQUIRA	UN	10	ARCO FECHADO PARA ENDODONTIA (PLÁSTICO)	R\$ 7,40	R\$ 74,00
44	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Medicate / Md100	UN	13	ASPIRADOR PORT. CAPAC. 1LITRO ASPIRADOR PORTÁTIL CAPACIDADE 1 LITRO CaracterísticasTécnicas:Bomba de Vácuo tipo pistão,Vácuo máximo de 25 polegadas de Hg,Vazão livre 34 lts/min,Capacidade do Frasco Coletor: 1 litro,Motor de 1/5 HP,Consumo: 115 wattS Acompanha: 01 Bomba de Vácuo 01 Frasco Coletor 1 litro 01 Tampade Borracha com Válvula de Segurança Acoplada 01 Tubo de silicone 01 Cânula delatão cromado 01 Manual de Instruções	R\$ 418,00	R\$ 5.434,00
45	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	descarpac k	PC	150	AVENTAL DESCARTAVEL C/ MANGA COM 5 UN TAMANHO G	R\$ 9,05	R\$ 1.357,50
46	PERFIL HOSPITALAR LTDA	IODONTOSUL	UN	100	AVEOLITEN PASTA COM 20 ML (MARCA MELHOR OU IGUAL A BIODINAMICA)	R\$ 19,23	R\$ 1.923,00
47	PERFIL HOSPITALAR LTDA	FAVA	UN	12	BACIA INOX 35 CM. 4.700 ML	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
48	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Preven	UN	200	BANDA MATRIZ 0,5 50MM	R\$ 1,08	R\$ 216,00
49	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Preven	UN	200	BANDA MATRIZ 0,7 50MMM	R\$ 1,30	R\$ 260,00
51	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	AÇONOX	UN	50	BANDEJA RETANGULAR ODONTOLOGICA 22X17X1,5 CM	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00
52	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	MAQUIRA	CX	100	BICABORNATO DE SODIO PÓ 40 GR CAIXAS C/ 15 POTES	R\$ 30,70	R\$ 3.070,00
53	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	KG	UN	400	BROCA 235 DIAMANTADA EF (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	R\$ 6,80	R\$ 2.720,00
54	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fava	UN	400	BROCA 3118 DIAMANTADA EF (MARCA MELHOR OU IGUAL A KG)	R\$ 1,86	R\$ 744,00
55	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fava	UN	400	BROCA 3118 DIAMANTADA F (MARCA MELHOR OU IGUAL A KG)	R\$ 1,86	R\$ 744,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

56	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fava	UN	400	BROCA 3168 DIAMANTADA F (MARCA MELHOR OU IGUAL A KG)	R\$ 1,86	R\$ 744,00
57	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fava	UN	400	BROCA 3195 DIAMANTADA F (MARCA MELHOR OU IGUAL A KG)	R\$ 1,86	R\$ 744,00
58	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	kavo	UN	300	BROCA CIRURGICA ESFERICA LONGA N° 4(MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
59	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	kavo	UN	400	BROCA CIRURGICA ESFERICA LONGA N°2 (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
60	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	kavo	UN	300	BROCA CIRURGICA ESFERICA LONGA N°3 (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
61	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	ANGELUS	UN	300	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CABIDE 1/2	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
62	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	ANGELUS	UN	300	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CABIDE 1/4	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
63	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	ANGELUS	UN	300	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CABIDE 4	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
64	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	ANGELUS	UN	300	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CABIDE 5	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
65	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	ANGELUS	UN	300	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CABIDE 6	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
66	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	JET	UN	300	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO ESFERICA CARBIDE 2 (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
67	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	DENTSP LY	UN	300	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CABIDE 2	R\$ 3,05	R\$ 915,00
68	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fava	UN	300	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1011 (MARCA DE MELHO OU IGUAL A KG)	R\$ 1,86	R\$ 558,00
69	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fava	UN	400	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1011 (MARCA MELHOR OU IGUAL A KG)	R\$ 1,86	R\$ 744,00
70	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fava	UN	400	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1012	R\$ 1,86	R\$ 744,00
71	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fava	UN	400	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1013	R\$ 1,86	R\$ 744,00
72	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fava	UN	400	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 HL (MARCA MELHOR OU IGUAL A KG)	R\$ 1,86	R\$ 744,00
73	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fava	UN	200	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 (MARCA MELHOR OU IGUAL A KG)	R\$ 1,86	R\$ 372,00
74	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fava	UN	400	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1015	R\$ 1,86	R\$ 744,00
75	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fava	UN	400	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1015 HL (MARCA MELHOR OU IGUAL A KG)	R\$ 1,86	R\$ 744,00
76	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fava	UN	400	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1016	R\$ 1,86	R\$ 744,00
77	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fava	UN	400	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1016HL	R\$ 1,86	R\$ 744,00
78	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fava	UN	400	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1023	R\$ 1,86	R\$ 744,00
79	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fava	UN	400	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1031	R\$ 1,86	R\$ 744,00
80	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fava	UN	400	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1032	R\$ 1,86	R\$ 744,00
81	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fava	UN	400	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1033	R\$ 1,86	R\$ 744,00
82	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fava	UN	400	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1034	R\$ 1,86	R\$ 744,00
83	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fava	UN	400	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1035	R\$ 1,86	R\$ 744,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

84	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fava	UN	400	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1036	R\$ 1,86	R\$ 744,00
85	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fava	UN	400	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1042	R\$ 1,86	R\$ 744,00
86	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fava	UN	400	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1043	R\$ 1,86	R\$ 744,00
87	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fava	UN	300	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1045	R\$ 1,86	R\$ 558,00
88	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fava	UN	300	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1046	R\$ 1,86	R\$ 558,00
89	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fava	UN	300	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1047	R\$ 1,86	R\$ 558,00
90	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fava	UN	300	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1090	R\$ 1,86	R\$ 558,00
91	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fava	UN	300	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1091	R\$ 1,86	R\$ 558,00
92	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fava	UN	300	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1092	R\$ 1,86	R\$ 558,00
93	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fava	UN	300	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1093	R\$ 1,86	R\$ 558,00
94	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fava	UN	300	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1094	R\$ 1,86	R\$ 558,00
95	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fava	UN	300	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1095	R\$ 1,86	R\$ 558,00
96	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	ANGELUS	UN	50	BROCA ENDO Z	R\$ 19,99	R\$ 999,50
97	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	TDK	UN	60	BROCA GATES Nº 3,4 E 5 (20 UNIDADES CADA)	R\$ 8,11	R\$ 486,60
98	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	DHPRO	UN	60	BROCA MAXICUT NV 79(MARCA MELHOR OU IGUAL A DHPRO)	R\$ 38,50	R\$ 2.310,00
99	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	DHPRO	UN	60	BROCA MAXICUT NV 82 (MARCA MELHOR OU IGUAL A DHPRO)	R\$ 38,50	R\$ 2.310,00
100	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	DHPRO	UN	60	BROCA MAXICUT NB 351 (MARCA MELHOR OU IGUAL A DHPRO)	R\$ 38,50	R\$ 2.310,00
101	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	DENTSP LY	KI	30	BROCA MULTILAMINADA P/ ACABAMENTO DE AMÁLGAMA COM 06 UNIDADES	R\$ 53,40	R\$ 1.602,00
102	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	ANGELUS	UN	150	BROCA PARA OSSO 701 LONGA	R\$ 10,80	R\$ 1.620,00
103	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	ANGELUS	UN	300	BROCA PARA OSSO 702 LONGA	R\$ 10,80	R\$ 3.240,00
104	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	ANGELUS	UN	150	BROCA PARA OSSO 703 LONGA	R\$ 10,80	R\$ 1.620,00
105	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	WILCOS	UN	20	CABO PARA BISTURI Nº3	R\$ 6,20	R\$ 124,00
106	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	CASSIFLEX	UN	500	CABO PARA ESPELHO CLINICO N 5	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00
107	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Prata	UN	30	CALCADOR PARA ENDO Nº 2 E 3	R\$ 5,00	R\$ 150,00
108	PERFIL HOSPITALAR LTDA	DENTSC LER	UN	80	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO CABEÇA PEQUENA	R\$ 305,00	R\$ 24.400,00
109	PERFIL HOSPITALAR LTDA	PROTEC T-CAM	UN	1000	CAPA PARA VIDEOCIRURGIA MODELO UNIVERSAL 15X250CM: ESTERILIZAÇÃO EM OXIDO DE ETILENO.	R\$ 7,66	R\$ 7.660,00
110	PERFIL HOSPITALAR LTDA	SDI	CX	300	CAPSULA PARA AMALGAMADOR , CX COM 50UNID. DE 02 PORCOES	R\$ 108,00	R\$ 32.400,00
111	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	ANGELUS	UN	400	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DETECTO	R\$ 2,75	R\$ 1.100,00
112	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	INDOVA SIVE	UN	48	Cateter Ureteral duplo "J" em poliuretano: com extremidades aberta/fechada ou aberta/aberta , orifícios de drenagem em toda sua extensão, radiopaco, graduado em centímetros, linha contínua de posicionamento de cor preta; guia de introdução azul de 45 centímetros de comprimento; mandril (guia) em espiral confeccionado em aço inox de aproximadamente 150 cm de comprimento revestido de tefloncom ponta flexível para segurança do extremo rígido; 2 pinças de fixação, NUMERAÇÃO: 6FR X 26 CM.	R\$ 256,00	R\$ 12.288,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

113	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	BIOMEDICAL	UN	20	CATETER VENOSO CENTRAL PEDIATRICO 19GAX8IN: Conector Luer-Lok codificado por cores, (VERDE) do tipo "Por-Dentro-Da-Agulha COM MADRIL GUIA (INTRACATH)	R\$ 114,00	R\$ 2.280,00
114	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Sswhite	VD	100	CAVITINE VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADE 15ML	R\$ 10,31	R\$ 1.031,00
115	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Technew	UN	40	CIMENTO CIRURGICO LIQUIDO 30 ML	R\$ 17,85	R\$ 714,00
116	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Technew	UN	40	CIMENTO CIRURGICO PÓ 50 ML	R\$ 16,20	R\$ 648,00
117	PERFIL HOSPITALAR LTDA	MAQUIRA	UN	20	CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO FRASCO 10ML	R\$ 9,80	R\$ 196,00
118	PERFIL HOSPITALAR LTDA	MAQUIRA	UN	20	CIMENTO DE ZINCO PÓ 28G	R\$ 9,80	R\$ 196,00
119	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	ANGELUS	UN	10	CIMENTO MTA 12 G (MARCA MELHOR OU IGUAL A ANGELUS)	R\$ 173,50	R\$ 1.735,00
120	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Technew	UN	40	CIMENTO OBTURADOR PÓ E LIQUIDO ENDOFIL OU FILL (CANAL)	R\$ 27,30	R\$ 1.092,00
121	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	FGM	UN	10	CIMENTO RESINOSO (COR A2) (MARCA MELHOR OU IGUAL A ALLCEM)	R\$ 59,70	R\$ 597,00
122	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Millenium	UN	15	CINZEL MICRO OCHSENBEIN Nº1 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 53,75	R\$ 806,25
123	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Millenium	UN	15	CINZEL OCHSENBEIN Nº1(MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 53,75	R\$ 806,25
124	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	RIOQUIMICA	L	60	CLOREXEDINA 2% LITRO	R\$ 18,45	R\$ 1.107,00
125	PERFIL HOSPITALAR LTDA	MAQUIRA	UN	10	CLOREXIDINA GEL 2%	R\$ 13,10	R\$ 131,00
126	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	DESCARBOX	UN	150	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS	R\$ 3,60	R\$ 540,00
127	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Mac	UN	50	COLGADURA COM 10 UNIDADES CADA	R\$ 34,40	R\$ 1.720,00
128	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	AMERICA	PC	600	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 8 CAMADAS 5DOBRAS 9 FIOS	R\$ 9,56	R\$ 5.736,00
129	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	TANARI	CX	100	CONES ACESSORIOS F,FF (TANARI)	R\$ 22,30	R\$ 2.230,00
130	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	INJECTA	CX	100	CONES DE OBTURAÇÃO PRINCIPAL 1º SERIE 15º SERIE A 40	R\$ 16,35	R\$ 1.635,00
131	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Injecta	CX	100	CONES DE OBTURAÇÃO PRINCIPAL 2º SERIE 45 A 80 TANARI	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
132	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Injecta	CX	200	CONES DE PAPEL 1 SERIE 15 A 40	R\$ 15,34	R\$ 3.068,00
133	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Injecta	CX	200	CONES DE PAPEL 2º 45 A 80	R\$ 15,34	R\$ 3.068,00
134	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Dentflex / Mod: FX 110 1:1	UN	80	CONTRA ANGULO	R\$ 439,00	R\$ 35.120,00
136	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	PRATA	UN	60	CURETA CIRURGICA LUCAS Nº 84 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 6,80	R\$ 408,00
137	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	PRATA	UN	60	CURETA CIRURGICA LUCAS Nº 86 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 9,80	R\$ 588,00
138	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Millenium	UN	30	CURETA GOLDMAN-FOX Nº 1(MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 43,90	R\$ 1.317,00
139	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	abc	UN	30	CURETA GRACEY N º 15-16 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 10,80	R\$ 324,00
140	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	abc	UN	30	CURETA GRACEY Nº 13-14 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 10,80	R\$ 324,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

141	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	abc	UN	30	CURETA GRACEY Nº 3-4(MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 10,80	R\$ 324,00
142	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	abc	UN	30	CURETA GRACEY ° N 56 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 10,80	R\$ 324,00
143	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	abc	UN	30	CURETA P.L Nº 1-2 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 10,80	R\$ 324,00
144	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	abc	UN	30	CURETA P.L Nº 5-6(MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 10,80	R\$ 324,00
145	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	PRATA	UN	300	CURETA PARA DENTINA Nº 18 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 6,60	R\$ 1.980,00
146	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	QUINELATO	UN	60	CURETA PARA LEVANTAMENTO DE SEIO MAXILAR Nº 1 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 51,99	R\$ 3.119,40
147	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Dexpress	UN	100	DEDEIRAS PARA ESCOVAÇÃO DENTAL (BEBÊ)	R\$ 6,71	R\$ 671,00
148	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	PRATA	UN	15	DESCOLADOR DE MOLT Nº 9,18 CM (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 36,00	R\$ 540,00
149	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	PRATA	UN	15	DESCOLADOR DUPLO 18 CM(MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 36,00	R\$ 540,00
150	PERFIL HOSPITALAR LTDA	TDV	CX	30	DISCO SOLFLEX PEQUENO SORTIDO (P/M/G)	R\$ 38,50	R\$ 1.155,00
151	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	BIODINAMICA	UN	10	E.D.T.A TRISSODICO (MARCA MELHOR OU IGUAL A BIODINÂMICA)	R\$ 5,00	R\$ 50,00
152	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Asfer	VD	400	ENDOZYNE LIQUIDO(DETERGENTE ENZIMÁTICO 200 ML ) (MARCA MELHOR OU IGUAL A DFL)	R\$ 12,20	R\$ 4.880,00
153	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	DENTSP LY	KI	400	ENHANCE SORTIDAS, 10 UNIDADES CADA (MARCA MELHOR OU IGUAL A DENSTPLY)	R\$ 63,20	R\$ 25.280,00
154	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Preven	UN	80	ESCOVA DE AÇO PARA LAVAR BROCAS	R\$ 4,50	R\$ 360,00
155	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Preven	UN	80	ESCOVA DE ROBSON	R\$ 1,30	R\$ 104,00
156	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Ultra escova	UN	1000	ESCOVA DENTAL INFANTIL PEQUENA CABEÇA REDONDA	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00
157	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	ESCOBEL	UN	100	ESCOVINHA PARA LAVAR AS MÃOS	R\$ 3,30	R\$ 330,00
158	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	TDK	KI	60	ESPAÇADORES DIGITAIS DE 15 A 40	R\$ 46,40	R\$ 2.784,00
159	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	TDK	KI	60	ESPAÇADORES DIGITAIS DE 40 A 80	R\$ 46,40	R\$ 2.784,00
160	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	PRATA	UN	15	ESPÁTULA DE LECRON (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 10,50	R\$ 157,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

162	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	PRATA	UN	15	ESPÁTULA DE METAL PARA MANIPULAÇÃO Nº 24 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 9,90	R\$ 148,50
163	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	PRATA	UN	10	ESPÁTULA Nº 7 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 9,90	R\$ 99,00
164	PERFIL HOSPITALAR LTDA	PRISMA	UN	5	ESPÁTULA PARA RESINA Nº 5 TITÂNIO (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 47,00	R\$ 235,00
165	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	golgran	UN	40	ESPÁTULA TUNGSTÊNIO P/ RESINA Nº 1	R\$ 51,00	R\$ 2.040,00
166	PERFIL HOSPITALAR LTDA	IODONT OSUL	UN	800	ESPELHO CLINICO N 5	R\$ 2,39	R\$ 1.912,00
167	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Açonox	UN	30	ESTOJO INOX LISO 20X10 CM (MARCA MELHOR OU IGUAL A FAMI ECONOX)	R\$ 40,44	R\$ 1.213,20
168	PERFIL HOSPITALAR LTDA	FAVA	UN	30	ESTOJO INOX PERFURADO PARA ENDODONTIA 20X10X5 CM (MARCA MELHOR OU IGUAL A FAMI ECONOX)	R\$ 48,90	R\$ 1.467,00
169	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	MAQUIR A	VD	100	EUGENOL LÍQUIDO 15 ML (MARCA MELHOR OU IGUAL A MAQUIRA )	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
170	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Iodontosu l	CX	100	EVIDENCIADOR DE PLACAS COMPRIMIDO COM 120 UNIDADES	R\$ 15,95	R\$ 1.595,00
171	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	DENTSP LY	CT	100	EXTIRPA NERVO 21 MM. SORTIDO, ENVELOPE C/ 10 UNIDADES (MARCA MELHOR OU IGUAL A DENSTPLY)	R\$ 43,50	R\$ 4.350,00
172	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Prata	UN	10	EXTRATORES GENGIVOTOMO KIRKLAND Nº 15/16 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 13,14	R\$ 131,40
173	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Prata	UN	10	EXTRATORES GENGIVOTOMO ORBAN Nº 1/2 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 13,16	R\$ 131,60
174	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	KULZER	CX	150	FILME RADIOGRAFICO ADULTO 150 UNI	R\$ 117,00	R\$ 17.550,00
175	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	KODAK	CX	150	FILME RADIOGRAFICO INFANTIL 150UNI	R\$ 205,00	R\$ 30.750,00
176	PERFIL HOSPITALAR LTDA	TECHNE W	CX	150	FIO AGULHADO DE NYLON 3.0-TRG 2.0 24 ENVELOPES (MARCA MELHOR OU IGUAL A SHALON)	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00
177	PERFIL HOSPITALAR LTDA	TECHNE W	CX	150	FIO AGULHADO DE NYLON 4.0- TRG 2.0 24 ENVELOPES (MARCA MELHOR OU IGUAL A SHALON)	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00
178	PERFIL HOSPITALAR LTDA	TECHNE W	CX	150	FIO AGULHADO DE SEDA 3.0 TGR 2.0 24 ENVELOPES (MARCA MELHOR OU IGUAL A SHALON)	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00
179	PERFIL HOSPITALAR LTDA	TECHNE W	CX	150	FIO AGULHADO DE SEDA 4.0 TRG 2.0 24 ENVELOPES (MARCA MELHOR OU IGUAL A SHALON)	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00
180	PERFIL HOSPITALAR LTDA	ORTOBI O	UN	30	Fio de Kirschner ,medida de 2.00x280 mm Aço: são fios metálicos liso ou rosqueados fabricados em aço inoxidável (Com uma ponta tri-facetada e a outra extremidade com encaixe para mandril de furadeira)	R\$ 20,00	R\$ 600,00
182	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	MEDFIO	UN	100	FIO DENTAL 500MTS	R\$ 8,40	R\$ 840,00
183	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	BIOLINE	CX	2	FIO PRO LIPROPILENO 2-0 AG 7,5 3/8 CIRC. : FIO PRO LIPROPILENO 2-0 AG 7,5 3/8 CIRC. ROBUSTA, CORTANTE INVERTIDO -3 X 50 CM (FECHAMENTO GERAL/GIN OBSTÉTRICO) C/12 UNIDADES	R\$ 102,00	R\$ 204,00
184	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Shalon	CX	35	FIO PROLIPROPILENO 2-0 AG 3,5 CM, MR 1/2 CIRC.CIL. : FIO PROLIPROPILENO 2-0 AG 3,5 CM, MR 1/2 CIRC.CIL. (FECHAMENTO	R\$ 74,77	R\$ 2.616,95

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

					GERAL/GIN OBSTÉTRICO) C/12 UNIDADES		
185	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Ssplus	UN	600	FITA ADESIVA AUTOCLAVE (MARCA MELHOR OU IGUAL A CLEAN-UP)	R\$ 4,15	R\$ 2.490,00
186	PERFIL HOSPITALAR LTDA	CAITHE C	UN	150	FIXADOR LIQUIDO 475ML	R\$ 7,75	R\$ 1.162,50
187	PERFIL HOSPITALAR LTDA	ALLPLAN	FR	500	FLUOR GEL 208 G 200 ML	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00
188	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Sswhite	VD	30	FLUORNIZ 10ML (MARCA MELHOR OU IGUAL A SSWHITE)	R\$ 31,45	R\$ 943,50
189	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	abc	UN	20	FÓRCEPS Nº 1 ADULTO (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
190	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	abc	UN	20	FÓRCEPS Nº 1 INFANTIL (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
191	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	abc	UN	20	FÓRCEPS Nº 121 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
192	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	abc	UN	10	FÓRCEPS Nº 150 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 63,00	R\$ 630,00
193	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	abc	UN	20	FÓRCEPS Nº 16(MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
194	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	abc	UN	20	FÓRCEPS Nº 17 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
195	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	abc	UN	20	FÓRCEPS Nº 18-D INFANTIL (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
196	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	abc	UN	20	FÓRCEPS Nº 18-L (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
197	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	abc	UN	10	FÓRCEPS Nº 203 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 63,00	R\$ 630,00
198	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	abc	UN	10	FÓRCEPS Nº 23 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 63,00	R\$ 630,00
199	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	abc	UN	15	FÓRCEPS Nº 44 INFANTIL (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 63,00	R\$ 945,00
200	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	abc	UN	10	FÓRCEPS Nº 53-L (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 63,00	R\$ 630,00
201	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS	abc	UN	10	FÓRCEPS Nº 53-R (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 63,00	R\$ 630,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	ESPECIALIZADOS LTDA. ME						
202	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	abc	UN	10	FÓRCEPS Nº 65 ADULTO (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 63,00	R\$ 630,00
203	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	abc	UN	15	FÓRCEPS Nº 65 INFANTIL (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 63,00	R\$ 945,00
204	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	abc	UN	10	FÓRCEPS Nº 68 INFANTIL (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 63,00	R\$ 630,00
205	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	abc	UN	10	FÓRCEPS Nº 69 ADULTO (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 63,00	R\$ 630,00
206	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	abc	UN	25	FÓRCEPS Nº 69 INFANTIL (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 63,00	R\$ 1.575,00
207	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	abc	UN	25	FÓRCEPS Nº 99 -A (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 63,00	R\$ 1.575,00
208	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	abc	UN	10	FÓRCEPS Nº 99 -C (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 63,00	R\$ 630,00
209	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	abc	UN	20	FÓRCEPS Nº18-R(MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
210	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	ABC	UN	10	FÓRCEPS Nº21 INFANTIL (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 63,00	R\$ 630,00
211	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	ABC	UN	15	FÓRCEPS Nº68 ADULTO (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 63,00	R\$ 945,00
212	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Biodinamica	VD	30	FORMOCRESOL LIQUIDO 15ML	R\$ 4,87	R\$ 146,10
213	PERFIL HOSPITALAR LTDA	CINORD	L	10	GLICERINA LÍQUIDA 1000ML	R\$ 20,30	R\$ 203,00
214	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	RIOQUIMICA	L	200	GLUTAROM LÍQUIDO 5 LT	R\$ 51,69	R\$ 10.338,00
215	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	PROTDESC	PC	400	GORRO DESCARTAVEL FEMININO C/ ELÁSTICO 100 UN (MARCA MELHOR OU IGUAL A PROTDESC)	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
216	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	PROTDESC	PC	60	GORRO DESCARTÁVEL MASCULINO C/ ELÁSTICO 100 UN (MARCA MELHOR OU IGUAL A PROTDESC)	R\$ 6,40	R\$ 384,00
218	PERFIL HOSPITALAR LTDA	PRISMA	UN	10	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO Nº 0,00 (INCISIVOS) 10 UNIDADES DE CADA (MARCA MELHOR OU IGUAL A DUFLEX)	R\$ 14,30	R\$ 143,00
219	PERFIL HOSPITALAR LTDA	PRISMA	UN	10	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO Nº 206 (PRÉ MOLARES) 10 UNIDADES DE CADA (MARCA MELHOR OU IGUAL A DUFLEX)	R\$ 14,30	R\$ 143,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

220	PERFIL LTDA	HOSPITALAR	PRISMA	UN	10	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO Nº 207 (PRÉ MOLARES) 10 UNIDADES DE CADA (MARCA MELHOR OU IGUAL A DUFLEX)	R\$ 14,30	R\$ 143,00
221	PERFIL LTDA	HOSPITALAR	PRISMA	UN	10	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO Nº 211 (INCISIVOS) 10 UNIDADES DE CADA (MARCA MELHOR OU IGUAL A DUFLEX)	R\$ 14,30	R\$ 143,00
222	PERFIL LTDA	HOSPITALAR	PRISMA	UN	10	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO Nº 26 (MOLARES) 10 UNIDADES DE CADA (MARCA MELHOR OU IGUAL A DUFLEX)	R\$ 14,30	R\$ 143,00
223	PERFIL LTDA	HOSPITALAR	PRISMA	UN	10	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO Nº W8A (MOLARES) 10 UNIDADES DE CADA (MARCA MELHOR OU IGUAL A DUFLEX)	R\$ 14,30	R\$ 143,00
224	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME		MAQUIRA	CX	100	HEMOSPON ESPONJA CAIXA C/50 UNIDADES (MARCA MELHOR OU IGUAL A TCHENEW)	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00
225	MEDK DO BRASIL LTDA-ME		Technew	VD	30	HEMOSTOP LIQUIDO 15 ML (MARCA MELHOR OU IGUAL A DENSTPLY)	R\$ 12,95	R\$ 388,50
226	MEDK DO BRASIL LTDA-ME		Technew	CX	300	HIDRO C	R\$ 14,80	R\$ 4.440,00
227	MEDK DO BRASIL LTDA-ME		Biodinamica	UN	70	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA10 ML	R\$ 4,00	R\$ 280,00
228	PERFIL LTDA	HOSPITALAR	DENTSP LY	CX	130	I.R.M LIQUIDO 15 ML (MARCA MELHOR OU IGUAL A DENSTPY)	R\$ 31,10	R\$ 4.043,00
229	MEDK DO BRASIL LTDA-ME		Dentsply	CX	130	I.R.M PÓ 38 GR (MARCA MELHOR OU IGUAL A DENSTPY)	R\$ 43,90	R\$ 5.707,00
230	MEDK DO BRASIL LTDA-ME		MAQUIRA	VD	20	IDOFÓRMIO PÓ 10 ML (MARCA MELHOR OU IGUAL A MAQUIRA)	R\$ 21,00	R\$ 420,00
231	MEDK DO BRASIL LTDA-ME		MAQUIRA	UN	12	IODOFÓRMIO (MARCA MELHOR OU IGUAL A MAQUIRA)	R\$ 21,00	R\$ 252,00
232	AMP HOSPITALAR EIRELI ME		FGM	CX	80	IONÔMERO DE VIDRO PÓ 10 E LIQ. 10 ML (MARCA MELHOR OU IGUAL A FGM)	R\$ 15,20	R\$ 1.216,00
235	MEDK DO BRASIL LTDA-ME		Resgate Sp	UN	10	KIT PARA QUEIMADURA: (um grupo de diversos instrumentos de primeiro socorro para queimaduras. Organizados em envelope resistente, tipo plastificado e contendo em um dos lados, visão dos produtos no kit. Lacrado por um sistema especial, onde o médico ou o profissional de saúde certifica de não ter sido violado. Característica 01 - Maleta Plastica 02- unidades cobertor térmico aluminizado 2,10 x 1,40 02 - rolos atadura de Rayon 7,5 cm x 7,5 02 - peças protetor para queimadura 0,50 x 0,50 cm 02- pares luva descartável	R\$ 105,84	R\$ 1.058,40
237	AMP HOSPITALAR EIRELI ME		SOLIDOR	CX	9	LAMINA DE BISTURI 11	R\$ 21,90	R\$ 197,10
238	AMP HOSPITALAR EIRELI ME		SOLIDOR	CX	9	LAMINA DE BISTURI 12	R\$ 21,90	R\$ 197,10
239	AMP HOSPITALAR EIRELI ME		SOLIDOR	CX	9	LAMINA DE BISTURI 15	R\$ 21,90	R\$ 197,10
240	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME		MAC	UN	2	LAMPARINA A ÁLCOOL (MARCA MELHOR OU IGUAL A GOLGRAN)	R\$ 20,50	R\$ 41,00
241	AMP HOSPITALAR EIRELI ME		MADEITEX	CX	100	LENÇOL DE BORRACHA CX COM 5 UNID	R\$ 17,60	R\$ 1.760,00
242	AMP HOSPITALAR EIRELI ME		SDI	VD	30	LIGA DE PRATA 45% AG 30G	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00
243	MEDK DO BRASIL LTDA-ME		Asus	CX	80	LIMA 1º SERIE FLEXOFIL DE 15 A 40 (MARCA MELHOR OU IGUAL A TDK)	R\$ 16,60	R\$ 1.328,00
244	AMP HOSPITALAR EIRELI ME		INJECTA	CX	80	LIMA 2º SERIE DE 15º A 80 (MARCA MELHOR OU IGUAL A INJECTA)	R\$ 13,90	R\$ 1.112,00
245	AMP HOSPITALAR EIRELI ME		TDK	CX	80	LIMA Nº 10 (MARCA MELHOR OU IGUAL A TDK)	R\$ 13,20	R\$ 1.056,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

246	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	PRATA	UN	10	LIMA PARA OSSO MILLER Nº01 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 39,50	R\$ 395,00
247	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	MEDIX	CX	4000	LUVAS DE PROCEDIMENTOS CX C/ 100 TAM. P (MARCA MELHOR OU IGUAL A MEDIX)	R\$ 18,00	R\$ 72.000,00
248	PERFIL HOSPITALAR LTDA	MEDIX	CX	2500	LUVAS DE PROCEDIMENTOS CX C/ 100 TAM. PP(MARCA MELHOR OU IGUAL A MEDIX)	R\$ 18,37	R\$ 45.925,00
249	PERFIL HOSPITALAR LTDA	MEDIX	CX	2500	LUVAS DE PROCEDIMENTOS CX C/ 100 TAM.M (MARCA MELHOR OU IGUAL A MEDIX)	R\$ 18,37	R\$ 45.925,00
250	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	PREVEN	UN	20	MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO	R\$ 2,80	R\$ 56,00
251	PERFIL HOSPITALAR LTDA	LABOR IMPORT	CX	300	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO CX C/ 50UNID	R\$ 5,52	R\$ 1.656,00
252	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	COMPER	UN	15	MASCARA LARINGEAS ADULTO Nº4.0 DE 50 A 70KG REESTERELIZÁVEL	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
253	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	COMPER	UN	12	MASCARA LARINGEAS Nº 1 RN A LACTENTES ATÉ 5KG REESTERELIZÁVEL	R\$ 70,00	R\$ 840,00
254	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	COMPER	UN	12	MASCARA LARINGEAS Nº1,5 LACTENTES DE 5 A 10KG REESTERELIZÁVEL	R\$ 70,00	R\$ 840,00
256	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Dentflex / Mod: MI 01	UN	80	MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO	R\$ 475,00	R\$ 38.000,00
257	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	FGM	CX	250	MICROBUSH REGULAR CX C/ 100 UNIDADE (MARCA MELHOR OU IGUAL A FGM)	R\$ 7,30	R\$ 1.825,00
258	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	SAFETY	UN	60	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR PARA USO ODONTOLOGICO - Comprimento das hastes ajustável; - Lentes 100% policarbonato, resistentes a impactos; - Absorve mais de 99,9% da luz ultravioleta prejudicial a visão; - Opticamente corretos, não apresentam distorções;	R\$ 3,80	R\$ 228,00
259	PERFIL HOSPITALAR LTDA	MAQUIR A	UN	100	ÓLEO LUBRIFICANTE AR SPRAY 100 ML (MARCA MELHOR OU IGUAL A MAQUIRA)	R\$ 11,54	R\$ 1.154,00
260	PERFIL HOSPITALAR LTDA	MAQUIR A	UN	100	OLEO LUBRIFICANTE BR SPRAY 100 ML (MARCA MELHOR OU IGUAL A MAQUIRA)	R\$ 11,54	R\$ 1.154,00
261	PERFIL HOSPITALAR LTDA	FARMO QUIMIC A	UN	40	OTOSPORIN SOLUÇÃO 10 ML	R\$ 14,30	R\$ 572,00
262	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	BIODIN AMICA	CX	30	OXIDO DE ZINCO PÓ 50GRS	R\$ 3,54	R\$ 106,20
263	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	HOSPFL EX	CX	200	PAPEL CREPADO 60 X 60 COM 500 UNIDADES	R\$ 253,00	R\$ 50.600,00
264	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Lb med	UN	150	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM X 100 M (MARCA MELHOR OU IGUAL A VEDAMAX)	R\$ 41,95	R\$ 6.292,50
265	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Biodinamica	VD	30	PARAMONO CLOREFENOL (PMCC) 200 ML (MARCA MELHOR OU IGUAL A MAQUIRA)	R\$ 6,30	R\$ 189,00
266	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Ice fresh	UN	1000	PASTA DENTAL DE 90G	R\$ 1,37	R\$ 1.370,00
267	PERFIL HOSPITALAR LTDA	ICE FRESH	UN	300	PASTA DENTAL INFANTIL C/ FLUÓR 50 GR	R\$ 1,66	R\$ 498,00
268	PERFIL HOSPITALAR LTDA	ALLPLA N	UN	60	PASTA PROFILÁTICA 90 G (MARCA MELHOR OU IGUAL A COLTENE)	R\$ 4,50	R\$ 270,00
269	PERFIL HOSPITALAR LTDA	JON	PC	3	PAVIO PARA LAMPARINA A ÁLCOOL	R\$ 5,50	R\$ 16,50
270	PERFIL HOSPITALAR LTDA	AAF DO BRASIL	UN	40	PEDRA POMES PÓ 100 G (MARCA MELHOR OU IGUAL A MAQUIRA)	R\$ 3,00	R\$ 120,00
272	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	WILCOS	UN	10	PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA	R\$ 59,20	R\$ 592,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

274	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Milleniu m	UN	10	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12 CM. (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 13,80	R\$ 138,00
275	PERFIL HOSPITALAR LTDA	PRATA	UN	300	PINÇA CLINICA	R\$ 9,20	R\$ 2.760,00
276	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	ABC	UN	15	PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE CURVA 14 CM (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 24,50	R\$ 367,50
277	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	ABC	UN	15	PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE RETA 14 CM (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 23,00	R\$ 345,00
278	PERFIL HOSPITALAR LTDA	ABC	UN	10	PINÇA PORTA GRAMPO (MARCA MELHOR OU IGUAL A DUFLEX)	R\$ 63,00	R\$ 630,00
279	PERFIL HOSPITALAR LTDA	ORTOCE NTRAL	UN	80	PLACA DE VIDRO PARA MANIPULAÇÃO	R\$ 7,60	R\$ 608,00
280	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	DHPRO	UN	12	PONTA DE BORRACHA CILÍNDRICO-DEDECO (MARCA MELHOR OU IGUAL A DENTAL CREMER)	R\$ 12,40	R\$ 148,80
281	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	MICROD ONT	KI	140	PONTAS P/ POLIMENTO DE AMALGAMA (VERDE,AZUL, MARROM)	R\$ 29,40	R\$ 4.116,00
282	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Milleniu m	UN	50	PORTA AGULHA CRILE- WOOD (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 47,90	R\$ 2.395,00
283	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	WILCOS	UN	100	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM (MARCA MELHOR OU IGUAL A WILCOS)	R\$ 15,70	R\$ 1.570,00
284	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	CASSIFL EX	UN	350	PORTA ALMAGAMA REFORÇADA DE METAL	R\$ 31,00	R\$ 10.850,00
286	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	WILCOS	UN	100	PORTA MATRIZ PARA AMALGAMA	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
287	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Maquira	UN	10	POSICIONADORES DE RAO X (PARA USO COM ISOLAMENTO ABSOLUTO)	R\$ 33,70	R\$ 337,00
288	PERFIL HOSPITALAR LTDA	ORTOCE NTRAL	UN	15	REGUA MILIMETRADA	R\$ 6,80	R\$ 102,00
289	PERFIL HOSPITALAR LTDA	TRIUNF O	UN	5	RESINA ACRILICA LIQUIDA AUTOPOLIMERIZÁVEL, 250 ML. (MARCA MELHOR OU IGUAL A DENCOR)	R\$ 33,80	R\$ 169,00
290	PERFIL HOSPITALAR LTDA	TRIUNF O	UN	5	RESINA ACRILICA PÓ AUTOPOLIMERIZÁVEL , 90 G. COR 66 (MARCA IGUAL OU MELHOR DENCOR)	R\$ 12,90	R\$ 64,50
291	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	FGM	UN	160	RESINA FLUIDA PARA FISSURA A2 (FLOW) (MARCA MELHOR OU IGUAL A DFL)	R\$ 15,40	R\$ 2.464,00
292	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	FGM	UN	160	RESINA FLUIDA PARA FISSURA A3 (FLOW ) (MARCA MELHOR OU IGUAL A DFL)	R\$ 15,40	R\$ 2.464,00
293	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	BIODIN AMICA	UN	160	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL O,A 3	R\$ 9,55	R\$ 1.528,00
294	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	BIODIN AMICA	UN	160	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 1	R\$ 9,55	R\$ 1.528,00
295	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Dentsply / Tph	UN	160	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 3,5 (MARCA MELHOR OU IGUAL A DENSPLY)	R\$ 10,70	R\$ 1.712,00
296	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	BIODIN AMICA	UN	160	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 4	R\$ 9,55	R\$ 1.528,00
297	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Dentsply / Tph	UN	160	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2	R\$ 9,50	R\$ 1.520,00
298	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Dentsply / Tph	UN	160	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3	R\$ 9,50	R\$ 1.520,00
299	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	BIODIN AMICA	UN	160	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C1	R\$ 9,55	R\$ 1.528,00
300	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Dentsply / Tph	UN	160	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C2	R\$ 9,50	R\$ 1.520,00
301	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	BIODIN AMICA	UN	160	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C3	R\$ 9,55	R\$ 1.528,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

302	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	BIODIN AMICA	UN	160	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL O,A 2	R\$ 9,55	R\$ 1.528,00
303	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	BIODIN AMICA	UN	160	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL O,A,3,5	R\$ 9,55	R\$ 1.528,00
304	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Fgm / LLIS	UN	160	RESINA INCISAL B1 (MARCA MELHOR OU IGUAL A DFL)	R\$ 11,00	R\$ 1.760,00
305	PERFIL HOSPITALAR LTDA	CAITHE C	UN	100	REVELADOR SOLUÇÃO 475 ML (MARCA MELHOR OU IGUAL A CARESTREAM)	R\$ 7,75	R\$ 775,00
307	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	CREMER	UN	2000	ROLETE DE ALFGODAO Nº 2 (MARCA MELHOR OU IGUAL A CREMER)	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
308	PERFIL HOSPITALAR LTDA	DENTSC LER	UN	50	SACO BROCA UNIVERSAL	R\$ 22,20	R\$ 1.110,00
309	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	LABOR IMPORT	UN	10000	SCALP N 19 - PRODUTO DE REFERENCIA BD, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
310	PERFIL HOSPITALAR LTDA	FGM	KI	350	SELANTE P/ FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL KIT C/ 2 TUBOS DE SELANTES/ PINCEIS MICROBUSH/ 1 SERINGA DE CONDICIONADOR DENTAL GEL 2,5 ML/ 1 PLACA P/ MISTURA/ 5 AGULHAS FLUROSHILD.	R\$ 85,00	R\$ 29.750,00
311	PERFIL HOSPITALAR LTDA	ICE	UN	180	SERINGA CARPULE COM REFLUXO (MARCA MELHOR OU IGUAL A DUFLEX)	R\$ 26,70	R\$ 4.806,00
312	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	DESCAR PACK	UN	1000	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM AGULHA E SEM ROSCA	R\$ 0,23	R\$ 230,00
313	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Dentflex / Mod: ST1	UN	30	SERINGA TRÍPLICE P/ CONSULTÓRIO (MARCA MELHOR OU IGUAL A DABY)	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
314	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Milleniu m	UN	20	SIDESMOTOMO (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 15,00	R\$ 300,00
315	PERFIL HOSPITALAR LTDA	ASFER	L	40	SODA CLORADA (HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5 %) (MARCA MELHOR OU IGUAL A ASFER)	R\$ 6,20	R\$ 248,00
316	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	ASFER	L	20	SOLUÇÃO DE MILTON LITRO	R\$ 4,65	R\$ 93,00
317	PERFIL HOSPITALAR LTDA	PRATA	UN	300	SONDA EXPLORADORA (MARCA MELHOR OU IGUAL A DUFLEX)	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00
319	PERFIL HOSPITALAR LTDA	PRATA	UN	20	SONDA MILIMETRADA (MARCA MELHOR OU IGUAL A DUFLEX)	R\$ 11,31	R\$ 226,20
325	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	SANOBI OL	UN	150	SORO FISIOLÓGICO 500ML	R\$ 4,20	R\$ 630,00
326	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Maquira	PC	100	SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL COM 40 UN (MARCA MELHOR OU IGUAL A INDUSBELLO)	R\$ 40,40	R\$ 4.040,00
327	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	ANDRA DE GOMES	PC	1500	SUGADOR DESCARTAVEL C/FIO METAL INTERNO COM 40 UNID	R\$ 4,60	R\$ 6.900,00
328	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Ssplus	UN	100	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL C/ 20 UN. (MARCA MELHOR OU IGUAL A SSPLUS )	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
330	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	MAQUIR A	UN	20	TAMBOREL ODONTOLÓGICO	R\$ 12,38	R\$ 247,60
331	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Medfio	UN	8000	TAMPA P/ ESCOVA DENTAL	R\$ 0,51	R\$ 4.080,00
333	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Resgate Sp	UN	30	TESOURA PARA BANDAGEM: Insuperável durabilidade. . Navalha afiada, super-cirúrgica, lâminas endurecidas de aço inoxidável com borda serrilhada para cortar materiais mais resistentes . Borda serrilhada para cortar materiais mais resistentes. . Lâminas temperadas e insuperável durabilidade. . Grande anel de polipropileno proporciona o máximo de controle e conforto. . Totalmente autoclavávelà 143°C. . Tamanho 19 cm.	R\$ 23,98	R\$ 719,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

334	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	WILCOS	UN	100	TESOURA PARA PONTO SPENCER 11CM (MARCA MELHOR OU IGUAL A WILCOS)	R\$ 18,60	R\$ 1.860,00
335	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME	GOLGRAN	UN	50	TESOURA PARA PONTOS GOLDMAN FOX 11 CM (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
336	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	WILCOS	UN	12	TESOURA PROFISSIONAL EM INOX N 10 , LAMINA COM MAIOR DURABILIDADE DO FIO DEVIDOAO TRATAMENTO TERMICO	R\$ 13,95	R\$ 167,40
337	PERFIL HOSPITALAR LTDA	AAF DO BRASIL	PC	200	TIRAS ABRASIVAS DE POLIÉSTER 150 UM 4 MM X 170 MM (MARCA MELHOR OU IGUAL A INJECTA )	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00
338	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Preven	PC	200	TIRAS DE POLIÉSTER 50 UN 10X120X0,05 MM	R\$ 1,38	R\$ 276,00
339	PERFIL HOSPITALAR LTDA	AAF DO BRASIL	PC	200	TIRAS LIXAS DE AÇO 4 MM 12 UM (MARCA MELHOR OU IGUAL A INJECTA )	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00
340	PERFIL HOSPITALAR LTDA	CINORD	L	10	VASELINA LÍQUIDA	R\$ 22,90	R\$ 229,00
341	MEDK DO BRASIL LTDA-ME	Sswhite	UN	15	verniz cavatine 15	R\$ 10,31	R\$ 154,65
342	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	KULZER	UN	20	XANTOPREN 140 GR PASTA BASE	R\$ 45,00	R\$ 900,00
343	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	ZHERMACK	UN	50	ZETALABOR 900 G. (MARCA MELHOR OU IGUAL A ZERMACK)	R\$ 118,00	R\$ 5.900,00
344	AMP HOSPITALAR EIRELI ME	ZHERMACK	UN	50	ZETALABOR CATALIZADOR (MARCA MELHOR OU IGUAL A ZERMACK)	R\$ 61,00	R\$ 3.050,00

## DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

**CLÁUSULA QUINTA:** São obrigações do MUNICÍPIO, entre outras:

**I.** gerenciar, através do Órgão Gerenciador, esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;

**II.** observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;

**III.** acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através do Órgão Gerenciador;

**IV.** publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata;

## DA CONTRATAÇÃO

**CLÁUSULA SEXTA:** Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do Pregão Presencial n. 045/2018, o MUNICÍPIO/ÓRGÃO GERENCIADOR e/ou órgãos participantes, visando alcançar a quantidade de bens pretendida, poderá contratar concomitantemente com um ou mais fornecedores que tenham seus preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento das detentoras, e obedecida a ordem de classificação das propostas e os preços registrados.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**CLÁUSULA SÉTIMA:** O Registro de Preços efetuado não obriga o MUNICÍPIO/ÓRGÃO GERENCIADOR a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

**CLÁUSULA OITAVA:** A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura deste.

### DO PAGAMENTO À CONTRATADA

**CLÁUSULA NONA:** O MUNICÍPIO ou os órgãos municipais pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue mediante a apresentação da nota fiscal/fatura correspondente dos bens entregues, devidamente atestada pelo setor responsável, em até 30 (trinta) dias, após o recebimento definitivo.

**CLÁUSULA DÉCIMA:** O pagamento será efetuado através de depósito/transferência bancário(a), mediante apresentação do documento fiscal competente, juntamente com os documentos pertinentes.

**Parágrafo Primeiro:** O documento fiscal deverá estar acompanhado dos seguintes documentos:

- a) Certidão Negativa de Tributos, expedida pela Secretaria de Estado de Fazenda e pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO.
- b) Certidão Negativa de Débito - CND do Federal;
- c) Certificado de Regularidade do FGTS emitido pela Caixa Econômica Federal;
- d) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT.

**Parágrafo Segundo:** O documento fiscal não aprovado pelo MUNICÍPIO ou pelos órgãos municipais será devolvido à CONTRATADA para as devidas correções, passando a contar novos prazos previstos nesta Cláusula, a partir da data de sua reapresentação e consequente aprovação.

### DAS ALTERAÇÕES DA ATA

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA:** A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecido o disposto no Art. 65 da Lei 8.666/93, nos seguintes casos:

**Parágrafo Primeiro:** os preços registrados poderão ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados.

**Parágrafo Segundo:** Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

- I. convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

II. frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido; e

III. convocar, pela ordem de classificação do Pregão Presencial, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

**Parágrafo Terceiro:** Quando o valor de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor, mediante comunicação e comprovação formal, não puder cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador da Ata poderá:

I. liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas nesta Ata e no Edital do Pregão Presencial, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

II. Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos materiais;

III. convocar, pela ordem de classificação do Pregão Presencial, os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação;

**Parágrafo Quarto:** O MUNICÍPIO revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA:** O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

I. houver interesse público, devidamente fundamentado;

II. o fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

III. o fornecedor não assinar a Ata de Registro de Preço no prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo MUNICÍPIO;

IV. se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;

V. o fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior ao praticados no mercado;

VI. por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem à esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo MUNICÍPIO.

**CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA:** Os preços da presente Ata serão irrealizáveis durante a validade desta Ata;

**Parágrafo Único:** Nas hipóteses previstas no Art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei 8.666/93, o MUNICÍPIO poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante solicitação fundamentada e aceita.

## DAS PENALIDADES

**CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA:** Pela inexecução total ou parcial da Ata o MUNICÍPIO poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

I. advertência;

II. multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total registrado;

III. suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com o MUNICÍPIO, pelo prazo de até 5 (cinco) anos;

IV. declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a sua reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

**CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA:** A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

I. descumprimento das obrigações assumidas, desde que não acarretem prejuízos para o MUNICÍPIO;

II. execução insatisfatória ou inexecução do objeto da licitação, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;

III. pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos serviços do MUNICÍPIO ou dos órgãos municipais;

**CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA:** Decorridos 02 (dois) dias de atraso na entrega dos bens, sem que tenham sido apresentadas justificativas plausíveis, estará caracterizado o descumprimento total das obrigações assumidas, caso em que, além de aplicar a multa prevista no **inciso II da Cláusula Décima Quarta**, poderá o MUNICÍPIO optar pela rescisão desta.

**Parágrafo Primeiro:** As multas a que se refere o **inciso II da Cláusula Décima Quarta** não impede que o MUNICÍPIO rescinda, unilateralmente, o Contrato ou cancele o Registro de Preço do fornecedor e, ainda aplique as outras sanções previstas na **Cláusula Décima Quarta**, em seus **incisos I, III e IV**, facultada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório da PROMITENTE.

**CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA:** As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo MUNICÍPIO;

**Parágrafo Primeiro:** Inexistindo pagamento devido pelo MUNICÍPIO, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 02 (dois) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

**Parágrafo Segundo:** Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, o MUNICÍPIO poderá, se houver, valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA:** A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da CONTRATADA em prejuízo do MUNICÍPIO, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem prejuízos ao MUNICÍPIO ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.

**Parágrafo Único:** A penalidade prevista nesta cláusula é de competência do ÓRGÃO GERENCIADOR e/ou ÓRGÃO PARTICIPANTE, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e contraditório, no prazo de 02 (dois) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

### DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**CLÁUSULA DÉCIMA NONA:** Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei n.º 8.666/1993, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e no Decreto Municipal n.º \_\_\_\_\_.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA:** Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com órgão gerenciador.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA:** As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o item anterior não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA:** Ademais, o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA:** Fica a PROMITENTE CONTRATADA obrigada a aceitar, nas mesmas condições licitadas os acréscimos que se fizerem necessários nas aquisições, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial.

### DISPOSIÇÕES FINAIS

**CLÁUSULA VIGÉSIMA QUARTA:** As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o Edital do Pregão Presencial n.045/2018 e as propostas apresentadas pelas CONTRATADA(S), prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das propostas.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA QUINTA:** O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTE(S) CONTRATADA(S) dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência - Anexo, do Pregão Presencial n.045/2018, conforme decisão do

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Pregoeiro do MUNICÍPIO, lavrada em Ata datada de 23 de agosto de 2018, e homologação feita pelo senhor Prefeito Municipal.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA SEXTA:** Caberá ao Órgão Gerenciador do Município o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA SÉTIMA:** Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA OITAVA: DO GESTOR DA ARP:** Fica responsável pelo acompanhamento e fiscalização quanto à completa execução do Contrato, conforme exige o inciso XX, do art. 16 da IN n° 015/2012, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, o(a) servidor(a) JOSÉ FERNANDES FARIA.

Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam a presente Ata.

São Simão-GO, 23 de agosto de 2018.

---

**JOSÉ FERNANDES FARIA**  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

**CONTRATADA(S):**

---

TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME

---

MEDK DO BRASIL LTDA-ME

---

AMP HOSPITALAR EIRELI ME

---

PERFIL HOSPITALAR LTDA